
*Z40F069F90A*doorkiesnr.459172inlichtingen

bijde heer M. J. H. Olijveons

kenmerkUIT/13-40569 datum6 maart

2013

Burgemeester en wethouders van Ommen;

gelet op het raadsbesluit d.d. 28 november 1996, kenmerk ABZ 47645, waarbij de bevoegdheid tot het

nemen van verkeersbesluiten als bedoeld in artikel 18 van Wegenverkeerswet 1994 aan hen is gedele-

geerd;

overwegende:

- dat de in dit besluit genoemde weg in beheer is van de gemeente Ommen en deels in de gemeente

Hardenberg;

- dat het gedeelte van gemeente Hardenberg ligt tussen Witte Paal en de gemeentegrens en het ge-

deelte van gemeente Ommen gelegen is tussen de gemeentegrens en de aansluiting met Slagenweg;

- dat eind juni 2010 de verlengde N36 tussen de Witte Paal en de aansluiting met de N48 (nieuwe

rondweg Ommen) is geopend voor verkeer;

- dat de “oude” N34 ten gevolge van deze nieuwe weg de functie stroomweg heeft verloren;

- dat het genoemde wegvak reedsis afgewaardeerd tot een erftoegangsweg (deels 60 km/u, deels 30

km/u) met alle verkeerstechnische maatregelen van dien (onder andere plateaus en as-verspringin-

gen);

- dat het wegprofiel te smal is voor het verwerken van veel doorgaand vrachtverkeer, waardoor

schade aan de bermen kan ontstaan;

- dat er de afgelopen jaren al veel schade is ontstaan aan bermen en obstakels in de bermen door

met name het vrachtverkeer, wat de verkeersveiligheid in gevaar brengt;

- dat er met de openstelling van het gedeelte van de N36 tussen Witte Paal en N48 er een goede al-

ternatieve route is;

- dat er al sinds de openstelling klachten van de omgeving zijn over de overlast van het vele vracht-

verkeer;

- dat de overlast van het (vracht)verkeer in de kern van Ommen en het omliggende gebied van het

genoemde wegvak moet worden verminderd;

- dat het daarom wenselijk is een geslotenverklaring voor vrachtverkeer in te stellen voor genoemd

wegvak;

- dat hiermee het belang wordt gediend als bedoeld in artikel 2, lid 1, onder a en c en artikel 2, lid 2,

onder a van de Wegenverkeerswet 1994;

- dat in overeenstemming met artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer overleg is gepleegd met het regionaal politiekorps van de politie IJsselland in de

werkgroep Verkeer d.d. 28 januari 2013;

- dat er overleg heeft plaatsgevonden met de gemeente Hardenberg over haar deel van de N34 waar

het besluit betrekking op heeft en dat zij akkoord zijn gegaan met dit besluit.

b e s l u i t e n :

het afsluiten van de N34 (Coevorderweg) tussen Witte Paal en de aansluiting met Slagenweg in Ommen

door het plaatsen van de borden C7zb met onderborden OB108 en C7ze met onderborden OB108, in

overeenstemming met bijlage 1 van RVV 1990 en bijgevoegde tekening;

Burgemeester en wethouders voornoemd,

Secretaris, L. Dennenberg. Burgemeester, M.J. Ahne.

25 maart 2013Staatscourant 2013 nr. 82591

Nr. 8259

STAATSCOURANT 25 maart

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Zie de hierbij gaande bezwaarprocedure!

Bezwaarprocedure:

Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht (artikel 7:1) kan een belanghebbende tegen dit besluit een

bezwaarschrift indienen bij het bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen, in dit geval burgemeester

en wethouders.

De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt 6 weken.

De termijn vangt aan met ingang van de dag waarop het besluit bekend is gemaakt, in dit geval met

ingang van de dag gelegen na de datum van verzending van dit besluit.

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet tenminste bevatten:

a. de naam en adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een aanduiding/omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt;

d. de gronden van het bezwaar.

Bij het bezwaarschrift dient een afschrift van het besluit waarop het geschil betrekking heeft te worden

overgelegd.

Voorts kan op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht aan de president van de

rechtbank te Zwolle verzocht worden een voorlopige voorziening te treffen, indien onverwijlde spoed,

gelet op de betrokken belangen, dat vereist.

Het vragen van een voorlopige voorziening aan de president van de rechtbank is mogelijk, indien binnen

genoemde termijn ook een bezwaarschrift is ingediend.

Voor het indienen van een verzoek om een voorlopige voorziening wordt een griffierecht geheven.

Het verzoek om een voorlopige voorziening moet gericht worden aan:

de president van de Rechtbank Oost-Nederland

Sector Bestuursrecht, Postbus 10067, 8000 GB Zwolle.

25 maart 2013Staatscourant 2013 nr. 82592


